
 
Муниципальное образование 

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.11.2021 №  892 
д. Заневка 
 
Об установлении охранной  
зоны газопровода в гп. Янино-1  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», уставом муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, руководствуясь статьями 104 – 106 Земельного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев заявление ООО «Тепловая Компания Северная» 

(ИНН 4703123451) вх. от 12.10.2021 № 5247-2-4 «Об утверждении охранной 

зоны газопровода», администрация муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить зону с особыми условиями использования территории – 
охранную зону газопровода площадью 8184 кв.м в кадастровом квартале 

47:07:1039001 в отношении объекта капитального строительства с 

кадастровым номером 47:07:1039001:12578 по адресу: Ленинградская 

область, Всеволожский р-н, гп. Янино-1, ул. Ясная, наименование: 

газоснабжение автоматизированной блочно-модульной газовой котельной 

№2, мощностью 19,5 МВт, протяженностью 2080 м, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Ширина охранной зоны устанавливается по 2 метра с каждой 

стороны газопровода. 
3. В охранной зоне устанавливаются ограничения в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 

«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей». 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 

вестник» и разместить на официальном сайте МО «Заневское городское 

поселение» http://www.zanevkaorg.ru. 



 2 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 
 
 
Временно исполняющий  
обязанности главы администрации                                              В.В. Гречиц 


